in Cic. l. de
furo. Alex
Aphrodis
l. 4 de fato
o Probi. 51

rosurum iudicasset. n Sic intelli-
gendus Celsus medicus, o cum quæsi-
set, cur prodigiosa formæ homines,
plerumque etiam emota sint mente re-
spondet, quia corpori consentit anima, vt
anima corpus.]

in Alcibi
ad Platon

Vnde sequitur 1. longe certius iudi-
cium ferri de brutis, quam de homini-
bus. quia bruta, propensione sola tra-
hantur, homo propensionem arbitrij
habent moderatur. Sequitur 2. quod
Physiognomo non licet iudicare, de fa-
cto. siue de actuali hominis vita, scili-
cet hunc esse talem: sed de pronitate
tantum ac inclinatione, vt optime cen-
suit Proclus, p v. g. talem propendere
& inclinari in avaritiam, mulieres vi-
num, &c. 3. sequitur, non posse hanc
facultatem iudicare, de donis diuinis
& gratuitis, quia Deus hæc distribuit
cuique, prout vult, nec de extrinsecis
plane homini, vt morte violenta, opi-
bus, honoribus & cæteris fortunæ bo-
nis malisve: nec de nuptijs, statu vitæ,
& alijs negotijs, quorum electio est
merè voluntaria, talibus nugis plenus
est liber de neuis Melampii. Ratio est,
quia nihil istorum dependet à corpo-
ris habitu, vel constitutione. Permit-
tit quidem Deus, vt quædam diuina-
tiones istorum euentu comprobentur:
sed simul eos sinit falli, in ijs, quæ magis
ipsis necessaria. Scribit Pavius Iouius
in Elogijs, de Antiocho Tiberto Ce-
særate, qua Physiognomns excellens
suo tempore habebatur eum Guidon.
Balneo prædixisse, quod ab intimo amico ne-
caretur: Pandulfo irem Malactæ Arim-
nensium tyranno, quod ex Patria pelleretur,
& exul in extrema egestate periturus esset.
Paulo post Pandulfus Guidonem ab sp. et a-
tam virtutem & suspectam obrumet: An-
tiochum ipsum custodiam mancipat, euentum
prærogij expectaturus. Antiochus custodis ar-
cis filiam, ita flexit: vt rest. ab ea impetrata

A in fossam demitteretur: sed compedum soni-
tu productus, & à fuga retractus, cum puella
percutitur. Pandulfus tandem exsul, & e-
gens ab omnibus desertus, in hospitali di-
uersorio senex perijt.] sic dum alijs cauit,
sibi non cauit Antiochus. Potuere et-
iam illa per humanam prudentiam
conijci. quid enim inexpectatum aut
mirandum, si familiaris tyranno vir
tortis, ob suspicionem; ab eo necetur?
quid verisimilius. quam tyrannum
inuisum, vel necari, si sit audax vel
compelli fugam, si timidus: & semel
pullum, ad egestatem redigi? His po-
terunt adijci nonnulla ex Horozco
lib. 2. de vera & falsa Prophætia cap.
8. & 9.

QUESTIO V.

De Chiromantia.

HIROMANTIAM diuidunt
in Physicam, & Astrologi-
cam.